1

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE TUTORES - CURSO DE

FORMAÇÃO PARA CONSELHEIRO ESCOLAR

A Coordenação Estadual do Programa Nacional de Fortalecimento dos

Conselhos Escolares, instituída pela Portaria nº 5, de 31 de janeiro de 2014 da

Secretaria de Educação Básica do Ministério da Educação, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado do processo de credenciamento para

tutores do Curso de Formação para Conselheiros Escolares das Unidades

Escolares da Rede Pública de Ensino do Tocantins.

1. Ficam selecionados para tutoria do Curso de Formação para

Conselheiros Escolares, os candidatos abaixo relacionados.

REGIONAL NOME DO CANDIDATO CREDENCIADO

Araguaína

Geane Teixeira de Sousa

Márcia de Escudero Gomes Lira

Odalea Rodrigues Assunção Melo

Araguatins Irenildes Alves Ferreira Silva

Arraias Ana Cláudia Martins dos Santos

Colinas do Tocantins

Edvan do Prado Soares

Eliene Fernandes da Silva Santos Frasão

Sérgio Marcos da Silva

Dianópolis Jane de Cássia Ribeiro dos Santos Maciel

Guaraí

Josiron Carvalho dos Santos

Raimunda Guimarães Araújo

Gurupi

Débora Ribeiro dos Santos

Luciene Rodrigues Barros

Palmas

Almerina Carvalho Rosa

Ana Arlete Pereira de Sousa

Andreia Cristina Fonseca Ribeiro de Oliveira

2

REGIONAL NOME DO CANDIDATO CREDENCIADO

Paraíso do Tocantins Maria da Paz Câmara Gomes

Porto Nacional

Jucinete Pereira Coelho Reis

Luzia Lopes de Souza

Tocantinópolis

Ritinha Alves da Silva

Sônia Paula Santos do Nascimento

Palmas, 12 de abril de 2016.

COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA NACIONAL DE FORTALECIMENTO

DOS CONSELHOS ESCOLARES
Dalva Aparecida Santa Cruz Melo - Seduc-TO

Kátia Cristina Custódio Ferreira Brito - UFT
Leonice Brasil Coelho da Fonseca - GAFCE - Aparecida do Rio Negro

Luzenir Poli Coutinho da Silveira – GAFCE - Palmas
Nélida Gomes de Azevedo - Seduc-TO – Coordenadora Executiva

Rute Soares Rodrigues - Undime-TO